FECHA Y LUGAR DE APERTURA: 11 

de diciembre de 2025, a las 11 hs., en la Sala de Reuniones del edificio de la 

Administración General del Poder Judicial de la Provincia, sito en calle Arturo 

M. Bas 158 – 2° piso, de esta ciudad. PRESUPUESTO OFICIAL:  Pesos Ocho 

Mil Doscientos Doce Millones Ochocientos Cincuenta Mil ($8.212.850.000,00). 

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN: Orden de compra abierta, conforme lo 

establecido por el Artículo 14 de la Ley Nº 10.155 y el artículo 14 del Decreto 

Reglamentario Nº 305/2014 y modificatorias. CONSULTAS: Las firmas intere-

sadas en presentar propuestas, podrán realizar consultas inherentes a esta

[...]

2025, en presencia de los oferentes que deseen asistir, en el subsuelo del Mi-

nisterio de Infraestructura y Servicios Públicos, sito en calle Humberto Primo 

Nº 607 de la ciudad de Córdoba, Provincia de Córdoba. 7. El PRESUPUESTO 

OFICIAL de la presente obra asciende a la suma de PESOS DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y UN MIL CON 

00/100 ($252.681.000,00), IVA Incluido, Beneficios, Costos Directos e Indirec-

tos, Administrativos y toda carga tributaria y social vigente, correspondientes a 

valores del mes de OCTUBRE del año 2025. 8. El PLAZO DE EJECUCIÓN 

de la presente contratación será de CIENTO OCHENTA (180) DÍAS CORRI-

[...]

MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE CON 86/100 ($1.686.959.199,86), IVA In-

cluido, Beneficios, Costos Directos e Indirectos, Administrativos y toda carga 

tributaria y social vigente, correspondientes a valores del mes de SEPTIEM-

BRE del año 2025. 9. El PLAZO DE EJECUCIÓN de la presente obra es de 

TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) DÍAS CORRIDOS, a contar desde 

la fecha en que se suscriba el Acta de Replanteo. 10. GARANTÍA DE MANTE-

NIMIENTO DE OFERTA: equivalente al uno por ciento (1%) del Presupuesto 

Oficial. 11. CONSULTAS: Cualquier persona podrá consultar el legajo corres-

[...]

CON 90/100 ($1.567.744.932,90), IVA Incluido, Beneficios, Costos Directos 

e Indirectos, Administrativos y toda carga tributaria y social vigente, corres-

pondientes a valores del mes de SEPTIEMBRE del año 2025. 9. El PLAZO 

DE EJECUCIÓN de la presente obra es de TRESCIENTOS SESENTA Y 

CINCO (365) DÍAS CORRIDOS, a contar desde la fecha en que se suscriba 

el Acta de Replanteo. 10. GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA: 

equivalente al uno por ciento (1%) del Presupuesto Oficial. 11. CONSULTAS: 

Cualquier persona podrá consultar el legajo correspondiente, y aquéllas que

[...]

PLIEGOS: 

Los presentes pliegos revisten el carácter de gratuitos y se encuentran dispo-

nibles en el portal web oficial de compras y contrataciones: http://compraspu-

blicas.cba.gov.ar/ en la sección oportunidades proveedores.  PRESUPUES-

TO: $ 279.160.000,00 (SON PESOS DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE 

MILLONES CIENTO SESENTA MIL CON CERO CENTAVOS).

3 días - Nº 632074 - s/c - 10/11/2025 - BOE

MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS  

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA - OBRA: “REHABILITACIÓN R.P. N° 3 - TRAMO: 

LAS VARILLAS – COLONIA SAN BARTOLOMÉ Y CONSERVACIÓN DE